АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2024                                                                                                                    № 06

г. Яранск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды

муниципального образования Яранское городское поселение

Яранского района Кировской области» на 2018-2030 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1017 № 169 «Об

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды», Уставом

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области, утвержденным решением Яранской городской Думы от

11.12.2020 № 308 (в редакции от 29.09.2021), муниципальной программой

«Формирование современной городской среды муниципального образования

Яранское городское поселение Яранского района Кировской области» на 2018-

2030 годы, утвержденной постановлением администрации Яранского городского

поселения от 23.01.2023 № 25 (в редакции от 06.10.2023) администрация Яранского

городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование

современной городской среды муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2030 годы»,

утвержденную постановлением администрации Яранского городского поселения

от 23.01.2023 № 25 (в редакции от 06.10.2023) (далее – Программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной

городской среды муниципального образования Яранское городское поселение

Яранского района Кировской области» на 2018-2030 годы (далее – Программа),

раздел «Объем финансового обеспечения Программы» изложить в следующей

редакции:

Общий объем финансирования 138 774 908,54 рублей,

в том числе:

Средства федерального бюджета 95 672 874,20 рублей;

Средства областного бюджета 27 266 967,80 рублей;

Средства местного бюджета 3 735 066,54 рублей;

Средства внебюджетных источников 12 100 000,00 рублей.

1.1. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

Объем финансирования Программы на 2018-2030 годы составит

138 774 908,54 рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 95 672 874,20 рублей;

средства областного бюджета – 27 266 967,80 рублей;

средства местного бюджета – 3 735 066,54 рублей (по соглашениям);

средства внебюджетных источников – 12 100 000,00 рублей.

Средства федерального бюджета привлекаются в рамках регионального

проекта "Формирование комфортной городской среды на территории Кировской

области".

Средства местного бюджета привлекаются на основании соглашений.

Внебюджетными источниками будут являться средства заинтересованных

лиц.

В рамках Программы расходы на осуществление капитальных вложений не

предусмотрены, объемы финансирования на выполнение мероприятий Программы

по основным направлениям относятся к прочим расходам.

Информация о ресурсном обеспечении реализации Программы за счет всех

источников финансирования представлена в приложении 9 к Программе.

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2030 годы» изложить в

новой редакции. Прилагается.

1.3. Приложение № 9 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2030 годы» изложить в

новой редакции. Прилагается.

1.4. Приложение № 11 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2030 годы» изложить в

новой редакции. Прилагается.

1.5.  Приложение № 22 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2030 годы» изложить в

consultantplus://offline/ref=79C4E8B16F79CBCB5DD0F2EFB8630B0425D2247B898331BB4FA8A3B0A242tCG
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Рабочий%20стол/МП%20Формирование%20городской%20среды%202018-2022%20проект.doc%23P469

новой редакции. Прилагается.

1.6. Приложение № 23 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды муниципального образования Яранское городское

поселение Яранского района Кировской области» на 2018-2030 годы» изложить в

новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления муниципального образования Яранское

городское поселение Яранского района Кировской области и разместить в сети

Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования Яранское городское поселение Яранского района

Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яранского городского поселения       В.Е. Жиров